ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos 12 dias do mês de novembro do ano de 2020, às 15:30 horas, no Centro de Ciências da Saúde da

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC), foi realizada a defesa do Trabalho de Conclusão de

Curso, como requisito curricular indispensável à integralização do Curso de Medicina do acadêmico

Gabriel da Silva Eli, regularmente matriculado sob número  15200191, intitulado “COMPARAÇÃO DA

ADEQUAÇÃO  DO PESO AO NASCER PARA  IDADE GESTACIONAL ENTRE  A CURVA  INTERGROWTH 21ST  E  A

CURVA DE ALEXANDER ET AL. NOS RECÉM-NASCIDOS DE UM HOSPITAL UNIVERSITÁRIO NO SUL DO BRASIL”.

A Banca Examinadora, composta por:
                Anelise Steglich Souto                                             (Orientador como presidente),
                Denise Neves Pereira                                                    (1ºmembro),
                Carlos Eduardo Andrade Pinheiro                      (2º membro)
deliberou e decidiu, pela

[ X ] Aprovação;
[    ] Aprovação condicionada aos seguintes reparos, sob fiscalização do Prof. Orientador;
[    ] Reprovação

do trabalho com nota final           10,0           ( dez    ).

Alterações solicitadas: Não foram solicitadas alterações
O acadêmico(a)
(  ) NÃO solicitou Embargo
(X) Solicitou Embargo, período máximo de 1 ano, pelo seguinte motivo:

1. (  ) declaração emitida pela Secretária de Inovação (SINOVA)
2. (X) previsão de publicação em livro ou periódico
3. (  ) manifestação do (a) autor (a) ou do (a) orientador (a). Justificativa:

Eu, presidente da banca, lavrei a presente ata que segue assinada por mim, pelos demais membros
da Banca Examinadora.

Presidente da Banca Examinadora

 1º Membro

2º Membro

Acadêmico

                                Florianópolis,_12_ de _novembro de 2020.

DocuSign Envelope ID: 34413707-5862-4841-8BBB-E451B5D3B504

		2020-11-12T12:02:45-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

		2020-11-12T18:04:54-0300

		2020-11-13T09:45:47-0300